



Wrocław, dnia 14-03-2019 r.

Nr sprawy: **USK/DZP/PN-53/2019**

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców (10)

Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „**Odczynniki dla Laboratorium Mikrobiologicznego i Laboratorium Biologii Molekularnej- wyczerpanie.**”, na podstawie art. 38 ust.1 pkt. 3), art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawców, jednocześnie wyjaśniając co następuje.

#### **Pytanie 1**

**Dot. Pakiet Nr 5 -Manualne testy do biochemicznej identyfikacji drobnoustrojów, poz. nr 21 Osocze królicze**

- a) Czy Zamawiający dopuści osocze królicze pakowane po 10 x 2 ml i zaferowanie 3 takich opakowań?
- b) Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe prosimy o dopuszczenie osocza konfekcjonowanego po 5 ml i zaferowanie odpowiednio 12 takich opakowań?

#### **Odpowiedz 1**

- a) Tak, dopuści
- b) Tak, dopuści

#### **Pytanie 2**

**Dot. Pakiet Nr 25 -Oznaczenie MIC leków przeciwdrobnoustrojowych metodą mikrorozcieńczeń**

- a) Czy Zamawiający wymaga testu kolorymetrycznego, o zakresie 11 stężeń (0,0625 - 64 mg/L), mającego możliwość dzielenia stripów na pojedyncze oznaczenie, gdzie ważności otwartej płytki wynosi 2 miesiące?
- b) Równocześnie zwracamy się z prośbą o dopuszczenie opakowania zawierającego 4 płytki po 12 testów, co daje 48 testów w opakowaniu.

#### **Odpowiedz 2**

- a) Zgodnie z SIWZ
- b) Tak, dopuści . op. 4 płytki po 12 testów.

#### **Pytanie 3**

**Dot. Pakiet Nr 25 -Oznaczenie MIC leków przeciwdrobnoustrojowych metodą mikrorozcieńczeń**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość poszerzenia tabeli asortymentowo-cenowej o dodatkowe wiersze w celu wycenienia wszystkich niezbędnych odczynników potrzebnych do przeprowadzenia testu.

#### **Odpowiedz 3**

Tak, dopuści

#### **Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ.**

#### **Pytanie 4 dotyczy wzoru umowy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 3 ust. 2, poprzez dodanie poniższego :

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując *Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną*



jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 1 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

#### **Odpowiedz 4**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 5 dotyczy wzoru umowy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 7 ust. 2 poprzez zmianę odsetek ustawowych za opóźnienie na odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych?

W związku z tym, że zapisy w tym paragrafie są niezgodne z Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych. W świetle tejsze ustawy odsetki powinny być w wysokości odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych.

#### **Odpowiedz 5**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 6 dotyczy wzoru umowy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 11 ust. 6 poprzez obniżenie wysokości kary umownej do 5 % wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ umowy jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy?

#### **Odpowiedz 6**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

*W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww. odpowiedzi w treści oferty. Wszystkie odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ*

#### **POUCZENIE**

Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.).  
Informacji, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, udziela Dział Zakupów i Zamówień Publicznych Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu, tel. 71 / 784 – 27 – 65; tel.

Z upoważnienia Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego  
im. Jana Mikulicza – Radeckiego  
we Wrocławiu  
Magda Jellin

Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych

*Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną*